
Uchwała Nr III/20/06 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 15 grudnia 2006 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2006 rok 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 184, ust. 1, 

pkt 1, 2, 3, 4, 5 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 

poz. 2104 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

W uchwale nr XLVIII/283/05 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 29 grudnia 2005 r.  

w sprawie budżetu gminy Szprotawy na rok 2006 wprowadza się następujące zmiany: 

 

§ 1. W budżecie gminy na rok 2006 dokonuje się zmian określonych w załącznikach do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

 

Przewodniczący 

R a d y   M i e j s k i e j 

 

/-/ Jan Chmielewski 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e  do Załącznika Nr 1, 2, 3 i 4 do Uchwały Rady Miejskiej  

w Szprotawie nr III/20/06 z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie zmian w budżecie na 

2006 rok 

Wnoszę o dokonanie zmian w budżecie na 2006 r. 

1. Zmiany w dochodach związane są: 

a) w dziale  Leśnictwo: z tytułu zwiększenia o kwotę 6.394 zł w tym 1.300 zł z tytułu 

większych wpływów za dzierżawę terenów pod obwody łowieckie oraz 5.094 zł 

przewidywanych wpływów za wykonaną usługę zadrzewień na podstawie podpisanej umowy 

z dnia 09.11.2006 r. z Nadleśnictwem Szprotawa; 

b) w dziale  Różne rozliczenia: 

- z tytułu zwiększenia o kwotę 43.385 zł części  oświatowej subwencji ogólnej na rok 2006, 

określonej przez Ministra Finansów z pismem z dnia 08.11.2006 r. znak ST5-4822-22g/2006; 

- z tytułu zwiększenia o kwotę 8.436 zł dofinansowania przez Euroregion 75 % poniesionych 

w 2005 roku wydatków kwalifikowanych  na realizację Mikroprojektu pt.: „Transgraniczne 

rozgrywki sportowe Szprotawa-Spremberg 2005 r.” realizowane w ramach projektu FMP 

INTERREG III A;. 

c) w dziale Oświata i wychowanie: z tytułu zwiększenia o kwotę 3.926 zł stanowiącą 

wypłatę odszkodowania przez firmę ubezpieczającą dla Gimnazjum nr 1 za rozbitą szybę  

w pomieszczeniach budynku hali sportowej 

d) w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: z tytułu zwiększenia o kwotę 

42.800 zł stanowiącą wpływy z usług za likwidację dzikich wysypisk w miejscowościach 

Witków i Nowa Kopernia, na podstawie umowy z dnia 30.11.2006 r. z Gospodarstwem 

Nadzoru i Administrowania Zasobem w Popęszycach; 

Zmiany w wydatkach związane są z: 

a) w dziale Rolnictwo i łowiectwo  – z tytułu zmniejszenia o kwotę 1.240.150 zł wydatku 

inwestycyjnego w związku z korzystnym rozstrzygnięciem przetargu na zadanie „Budowa 

sieci wodociągowej we wsiach Wiechlice i Cieciszów – etap I Wiechlice”. Planowana kwota 

wydatku na to zadanie wynosi 550.000 zł; 

b) w dziale Leśnictwo: z tytułu zwiększenia o kwotę 6.394 zł celem wykorzystania 

otrzymanych środków na zakup sadzonek drzew; 

c) w dziale Transport i łączność – z tytułu zwiększenia o kwotę 320.000 zł wydatku 

inwestycyjnego w związku z realizacją zadania budowa mostów w Lesznie Górnym. Zadanie 

to zaplanowane jest do realizacji na lata 2006-2007 r. Zwiększenie wydatku na 2006 r. 

pozwoli na pełne wykorzystanie kredytu, finansującego to zadanie i jednocześnie 

zmniejszenie deficytu na rok 2007. Ponadto, z tytułu zwiększenia o kwotę 5.000 zł,  



w związku ze zbliżającym się okresem zimowym, na utrzymanie bieżące i remonty dróg 

gminnych; 

d) w dziale Gospodarka mieszkaniowa  z tytułu zwiększenia o kwotę 2.000 zł  na wymianę 

okien w lokalu znajdującym się w budynku komunalnym przy ul. Niepodległości 15; 

e) w dziale Oświata i wychowanie: z tytułu zwiększenia o kwotę 3.926 zł wydatku na zakup 

usług remontowych związanych z wstawieniem szyby w gali sportowej przy Gimnazjum nr 1, 

f) w dziale Pomoc społeczna z tytułu zmniejszenia o kwotę 13.000 zł w związku z mniejszą 

kwotą wydatków niż planowano na wypłatę dodatków mieszkaniowych; 

g) w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska z tytułu zwiększenia o kwotę 

42.800 zł z przeznaczeniem na zrealizowanie usługi  likwidacji dzikich wysypisk  

w miejscowościach Witków i Nowa Kopernia, oraz z tytułu zwiększenia o kwotę  6.000 zł  na  

zwiększenie planu wydatków na oczyszczanie miasta  i prowadzenie akcji zimowej oraz na 

prace związane z  cięciem pielęgnacyjnym zieleni miejskiej, wycinkę drzew 

h)  w dziale  Kultura fizyczna i sport: z tytułu zwiększenia o kwotę 289.000 zł w związku  

z otrzymaniem informacji o pozyskaniu dofinansowania na realizację zadania: Poprawa stanu 

infrastruktury sportowej na Stadionie Miejskim w Szprotawie Powyższa zmiana jest 

niezbędna do zawarcia umowy o dofinansowanie jeszcze w roku 2006. Całe zadanie opiewa 

na kwotę 1.187.000zł i jest planowane do realizacji w roku 2007. Wnioskowana kwota 

stanowi udział własny gminy, który wynosi 25% kosztów kwalifikowanych. Zadanie zostanie 

dofinansowane w ramach Inicjatywy Wspólnotowej Interreg III A. 

Plan budżetu zmienił się w następujący sposób: 

Plan wg stanu na 

30.11.2006 rok 

Plan w zł 

po zmianach 

Różnica w zł 

Dochody 45 660 813 45 765 754 + 104 941 

Wydatki 47 991 906 47 413 876 - 578 030 

Deficyt  2 331 093 1 648 122 - 682 971 

 

W wyniku wprowadzonych zmian deficyt budżetowy uległ zmniejszeniu o kwotę 682.971 zł. 

 

  Dane w załączniku nr 2, 3 i 4 do niniejszej uchwały stanowią aktualizację stanu 

przychodów i rozchodów o oraz wydatków inwestycyjnych o kwotę  wprowadzonych zmian 

do budżetu. 

  

Sporządziła 08.12.2006 r.  

Jadwiga Nowak, skarbnik gminy 

 

 



Załącznik nr 1  do Uchwały  Nr III/20/06 Rady Miejskiej w Szprotawie  z dnia 15 grudnia 2006 

roku w sprawie zmian w budżecie na 2006 r. 

1. Zmienia się plan dochodów na rok 2006 wg poniższego sposobu: 

Dział Rozdział Paragraf    Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

020     Leśnictwo 0,00 6 394,00 

  02001   Gospodarka leśna 0,00 6 394,00 

    

0750 Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego  lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

0,00 1 300,00 

    0830 Wpływy z usług 0,00 5 094,00 
758     Różne rozliczenia 0,00 51 821,00 

  

75801 

  

Część oświatowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 43 385,00 

    2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 43 385,00 
  75814   Różne rozliczenia finansowe 0,00 8 436,00 
    0978 Wpływy z różnych dochodów 0,00 8 436,00 
801     Oświata i wychowanie 0,00 3 926,00 

  80110   Gimnazja   0,00 3 926,00 
    0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 3 926,00 
900 

    
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 42 800,00 

  90002   Gospodarka odpadami 0,00 42 800,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 42 800,00 
        Razem 0,00 104 941,00 

2. Zmienia się plan wydatków  na rok 2006 wg poniższego sposobu: 

Dział Rozdział  Paragraf   Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

010     Rolnictwo i łowiectwo -1 240 150,00 0,00 

  
01010 

  
Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

-1 240 150,00 0,00 

    
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
-1 240 150,00 0,00 

020     Leśnictwo   0,00 6 394,00 

  02095   Pozostała działalność 0,00 6 394,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 394,00 
600     Transport i łączność 0,00 325 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 0,00 325 000,00 
    4270 Zakup usług remontowych 0,00 3 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 

    
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
0,00 320 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 0,00 2 000,00 

  
70005 

  
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

0,00 2 000,00 

    4270 Zakup usług remontowych 0,00 2 000,00 



801     Oświata i wychowanie 0,00 3 926,00 

  80110   Gimnazja   0,00 3 926,00 
Dział Rozdział  Paragraf   Treść Zmniejszenia Zwiększenia 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 926,00 
852     Pomoc społeczna -13 000,00 0,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe -13 000,00 0,00 
    3110 Świadczenia społeczne -13 000,00 0,00 
900 

    
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 48 800,00 

  90002   Gospodarka odpadami 0,00 42 800,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 42 800,00 
  90003   Oczyszczanie miast i wsi 0,00 4 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 000,00 

  
90004 

  
Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

0,00 2 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 000,00 
926     Kultura fizyczna i sport 0,00 289 000,00 

  92601   Obiekty sportowe 0,00 289 000,00 
 
   

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

0,00 289 000,00 

        Razem -1 253 150,00 675 120,00 

 
3. Plan po zmianach: 
 
a) dochody – 45.765.754 zł 
b) wydatki –   47.413.876 zł 
c) deficyt  –      1.648.122 zł 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


